
 

ZARZĄDZENIE NR 43/2024 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 23 lutego 2024 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Powiatowej Stacji  

Sanitarno-Epidemiologicznej w Pajęcznie 

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia  

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991, 1675 oraz z 

2022 r. poz. 2280 i 2705) w związku z art. 10 ust. 4a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338 i 1688) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. W Statucie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pajęcznie, 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 127/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 4 

września 2020 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Pajęcznie, zmienionym Zarządzeniem Nr 184/2020 Wojewody 

Łódzkiego z dnia 27 listopada 2020 r.1, zmienionym Zarządzeniem Nr 218/2021 

Wojewody Łódzkiego z dnia 9 września 2021 r.2 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie w szczególności: 

1) realizuje zadania z zakresu zdrowia publicznego poprzez sprawowanie nadzoru nad 

warunkami: 

a) higieny środowiska, 

b) higieny pracy w zakładach pracy, 

c) higieny procesów nauczania i wychowania, 

d) higieny wypoczynku i rekreacji, 

e) zdrowotnymi żywności, żywienia i produktów kosmetycznych, 

                                                           
1 Zarządzenie Nr 184/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 27 listopada 2020 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie nadania Statutu Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pajęcznie; 
2 Zarządzenie Nr 218/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 9 września 2021 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie nadania Statutu Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pajęcznie. 



f) higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz 

pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne 

 w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i 

uciążliwości środowiskowych, zapobiegania powstawaniu chorób, w tym chorób 

zakaźnych i zawodowych; 

2) inicjuje, organizuje, prowadzi, koordynuje i nadzoruje działalność oświatowo-

zdrowotną w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych.”; 

2) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Powiatowej Stacji wchodzą komórki organizacyjne, samodzielne i 

wieloosobowe stanowiska pracy: 

1) Sekcja Higieny Środowiska; 

2) Wieloosobowe Stanowisko Pracy ds. Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia; 

3) Wieloosobowe Stanowisko Pracy ds. Epidemiologii; 

4) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego; 

5) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia; 

6) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Administracyjno- Gospodarczych i Kadrowych; 

7) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Systemu Jakości; 

8) Samodzielne Stanowisko Pracy – Główny Księgowy; 

9) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Informatyki; 

10) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Archiwum Zakładowego; 

11) Stanowisko Radcy Prawnego.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

WOJEWODA ŁÓDZKI 
 

Dorota Ryl 
 


